
 

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro, CEP: 44.885-000, centro - Mulungu do Morro – BA.  
Fone: (74) 36431076, CNPJ: 16.445.876/0001-81 / E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO 
GABINETE DO PREFEITO 

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro - Mulungu do Morro - BA          
E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br 

 
  PORTARIA Nº 079/2025, DE 08 DE JULHO DE 2025. 

 

“NOMEIA MEMBROS DA COMISSÃO 

MUNICIPAL ORGANIZADORA DA 1ª 

CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE 

PROMOÇÃO DA IGUALDADE RACIAL 

DE MULUNGU DO MORRO – BA”. 

 

PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO/BA, no uso de suas 

atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município. 

CONSIDERANDO com o Decreto Nº190, de 18 de junho de 2025 da Prefeitura Municipal e o 

Decreto/Portaria/Ato nº 23.255/2025 do governo do estado; 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear membros da Comissão Organizadora da 1ª CONFERÊNCIA 

MUNICIPAL DE PROMOÇÃO DA IGUALDADE RACIAL a ser realizada no dia 

19 de julho de 2025, com o tema “Igualdade e Democracia: Reparação e Justiça 

Racial”, a qual terá a seguinte composição: 

I – Tatiane Oliveira Pacheco - Presidente; 

II – Ivaniuza Souza Pereira - Vice-presidente; 

III – Rafaela Silva Santos - Coordenadora Geral; 

IV - Romilde Miranda dos Santos - Coordenadora Adjunta; 

V – Maria de Fátima Souza dos Anjos - Secretária Adjunta. 

 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando todas as 

disposições em contrário. 

 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, CUMPRA-SE. 

ACÁCIO TELES DOS SANTOS 

PREFEITO MUNICIPAL 


		2025-07-08T12:33:30-0300




